
Protokół Nr 47/2021 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich  

z dnia 22 lutego 2021 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Gospodarka leśna na terenie Gminy (Nadleśnictwo Gołdap) 

4. Gospodarka wodna – meloriacja terenów wiejskich (Wody Polskie) 

5. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie wiejskim oraz zimowe utrzymanie dróg 

6.  Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz. Powitała członków komisji, przybyłych 

gości, pracowników Urzędu oraz media. 

 

Do pkt 2  

Przewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz przedstawiła porządek posiedzenia.  

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Gołdap Pan Daniel Chochulski omówił gospodarkę leśną na terenie Gminy. 

Nadleśnictwo Gołdap to historyczny kompleks leśny Puszczy Rominckiej. Lasy Nadleśnictwa Gołdap 

wyróżniają się dużym udziałem świerka, który jest gatunkiem panującym na blisko 5000 hektarów. Bardzo 

duży jest też udział dębu.. Przeciętny wiek drzewostanów wynosi 60 lat. W Nadleśnictwie Gołdap pozyskuje 

się rocznie około 50 000 m3 drewna. Liczne tereny podmokłe i bagienne wpłynęły na duży udział brzozy  

i olszy. Zbiorowiskiem, które wyróżnia lasy Nadleśnictwa Gołdap, jest borealny las świerkowy. Panujący  

w nim mrok, duża wilgotność, różnorodne mchy oraz wiszące na gałęziach porosty, wywołują wrażenie 

prawdziwych, dzikich puszcz. Bardzo rzadkimi i cennymi fragmentami lasów są bory bagienne, porastające 

zagłębienia zarośniętych jezior, złożone z karłowatych sosen. Specyficzne warunki przyrodnicze spowodowały, 

że lasy te bywają nazywane polską tajgą. Nadleśnictwo Gołdap zasięgiem terytorialnym obejmuje polską część 

dużego kompleksu leśnego, jakim jest Puszcza Romincka. Cała puszcza zajmuje powierzchnię ok. 36 tys. ha, 

przy czym tylko ok. 13 tys. ha znajduje się po stronie polskiej. Nadleśnictwo Gołdap leży w północno-

wschodniej części kraju w rejonie nazwanym Mazurami Garbatymi. Pierwsze żubry dotarły na początku marca 

z Puszczy Boreckiej, a parę dni później dołączyły do nich osobniki z Puszczy Knyszyńskiej. W rezultacie 

powstało stado składające się łącznie z dwóch byków i sześciu krów w różnym wieku. Nowi mieszkańcy 

początkowo przebywali w specjalnej zagrodzie adaptacyjnej, w celu oswojenia się z nowym miejscem. 

 

Do pkt 4 

Pani Małgorzata Twarowska - Wody Polskie powiedziała, że 80% urządzeń wodnych jest zdewastowanych. 

Właścicielami urządzeń wodnych są właściciele ziem/nieruchomości. Urządzenia wodne powstały w latach 

’90. Tworzą się spółki wodne na podstawie prawa wodnego w celu zaspokajania niektórych potrzeb w zakresie 

gospodarowania wodą.  

Prezes PWiK Pan Jarosław Dzienis powiedział, że w 2020 r. została zwodociągowana Główka i Jeziorki. 

Został rozpoczęty projekt z PROW w którym zawarte są 4 inwestycje - modernizacja stacji wodociągowej  

w Pogorzeli, budowa sieci wodociągowej Piastowo – Pogorzel, Górne – Bronisze, kanalizacja sanitarna 

Okrasin – Dąbie. Został wykonany projekt oczyszczalni ścieków w Babkach i zostanie złożony wniosek  

do KOWR o dofinansowanie. W planach jest również wykonanie wodociągu w Bałupianach. W miejscowości 

Kalniszki 6 domostw upomina się o doprowadzenie wody. W sprawie Dunajka trwają rozmowy z Kowalami 

Oleckimi. Dużym problemem jest zapychanie kanalizacji popiołem.  

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_wodne


Do pkt 5 

Specjalista ds. usług komunalnych Pani Magda Zymkowska powiedziała, że ok 23% wszystkich odpadów 

stanowią odpady z terenów wiejskich - 1134 tony. Koszt zagospodarowania wraz z odbiorem i transportem 

wynosi ok. 1 148 195,00 zł. Wraz z wejściem segregacji zmieni się naliczanie płatności z ryczałtu na frakcje.  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała, czy dużo jest dzikich wysypisk. 

Komendant Straży Miejskiej Pan Paweł Werchowicz odpowiedział, że ilość wysypisk zmniejszyła się  

w stosunku do lat poprzednich.  

Członek Komisji Pani Monika Wałejko zapytała, czy można określić procentowo o ile zmniejszyła się ilość 

odpadów mieszanych oraz czy ze względu na wprowadzenie segregacji wzrosną opłaty za odpady jeżeli 

wzrośnie ilość zmieszanych frakcji.  

Specjalista ds. usług komunalnych Pani Magda Zymkowska odpowiedziała, że w poprzednim roku 110 ton 

a we wrześniu po wprowadzeniu konieczności segregacji 38 ton. Dodała, że rozliczenie tonowe nie będzie 

korzystne. Cena zależy również od wyniku przeprowadzonego przetargu na odbiór i wywóz odpadów.  

Komendant Straży Miejskiej Pan Paweł Werchowicz poprosił, by uczulić osoby prowadzące firmy  

o nie wyrzucaniu dokumentów z zawartymi danymi osobowymi.  

Redaktor GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski zapytał, ile zostało wystawionych decyzji o podwyższonej 

opłacie.  

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek odpowiedziała, że nie wydano decyzji w powyższej sprawie.  

Inspektor ds. inwestycji i spraw komunalnych Pan Krzysztof Kalinowski powiedział, że koszt utrzymania 

dróg na terenie wiejskim od 1.01 do 10.02. 2021 r. wynosił 278 187,00 zł. Zużyto 380 ton mieszanki piaskowo 

– solnej. Niektóre samochody nie mogą odśnieżyć danych miejsc ze względu na nagromadzone duże ilości 

śniegu. Utrudnienia w odśnieżaniu są związane m.in. z postawionymi ogrodzeniami. Drogi gminne są V i VI 

kategorii odśnieżania i w ciągu 48 h ma nastąpić odśnieżanie. 

Wyszła Pani Monika Wałejko. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że w tym roku drogi były dobrze odśnieżane. 

Zapytała, czy mieszkańcy odśnieżają chodniki przy nieruchomościach. 

Komendant Straży Miejskiej Pan Paweł Werchowicz odpowiedział, że w niektórych przypadkach trzeba 

interweniować.  

 

Do pkt 6 

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że w marcu wpłynęło pismo od sołtysów w sprawie 

podniesienia diet.  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że z otrzymanej informacji od Pani Magdy 

Zymkowskiej w sprawie wydatkowania funduszy sołeckich wynika, że w większości środki są dobrze 

wydatkowane, co wpływa pozytywnie na atrakcyjność wsi. 

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis zapytała, od kiedy zaczyna działać program sterylizacji zwierząt. 

Specjalista ds. usług komunalnych Pani Magda Zymkowska odpowiedziała, że w dniu jutrzejszym na sesji 

będzie procedowana uchwała w powyższej sprawie. Po podjęciu uchwały, zaakceptowaniu jej przez wojewodę 

zostanie ogłoszony przetarg. Program będzie obowiązywał od końca marca, początku kwietnia.  

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 Protokołowała        Przewodnicząca Komisji       

   Katarzyna Krusznis                      Janina Pietrewicz 


